2025 年 11 月 17 日

各 位
会社名 株式会社オルトプラス
代表者名 代表取締役 石井 武

（コード番号：3672 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役執行役員

管理本部長
石原 優

（Tel．050-5306-9094）

(訂正)「2025 年９月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025 年 11 月 13 日に公表しました「2025 年９月期決算短信〔日本基準〕(連結)」添付資料の記載内容につ

いて一部訂正すべき事項がありましてので、下記のとおりお知らせします。

なお、数値データについては、訂正はありません。

記

１．訂正の理由

「2025 年９月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後、添付資料の「１．経営成績等の概況（１）当期

の経営成績の概況」に記載された内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであり

ます。

２．訂正の内容

訂正の箇所には下線を付して表示しております。

添付資料【３ページ】

１．経営成績等の概況（１）当期の経営成績の概況

（訂正前）

「収入面では、主力運営タイトルのユーザー課金額の減少により、ゲーム事業収入が前年同期比で289,729

千円の減少、自社パブリッシングタイトル開発の拡充のために受託案件規模を縮小したことに伴い、サー

ビス開発事業収入が前年同期比 31,117 千円の減少及び技術・人材支援事業収入は前年同期比で 297,898 千

円の減少となり、事業全体では前年同期比で 618,744 千円の減収となりました。」

（訂正後）

「収入面では、主力運営タイトルのユーザー課金額の減少により、ゲーム事業収入が前年同期比で287,209

千円の減少、自社パブリッシングタイトル開発の拡充のために受託案件規模を縮小したことに伴い、サー

ビス開発事業収入が前年同期比 33,637 千円の減少及び技術・人材支援事業収入は前年同期比で 297,898 千

円の減少となり、事業全体では前年同期比で 618,744 千円の減収となりました。」

以上